
収 入 済 額

（単位：円）

款 項 予 算 現 額 調 定 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と

収入済額との比較

平成２６年度 一般会計歳入歳出決算書

歳 入

大分県後期高齢者医療広域連合

1

4

5

6

7

分担金及び負担金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

636,645,000

33,000

25,143,000

36,765,000

2,000

636,645,868

32,054

25,058,854

36,765,513

299,361

636,645,868

32,054

25,058,854

36,765,513

299,361

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

868

△946

△84,146

513

297,361

1

1

1

2

1

1

2

負 担 金

財産運用収入

基金繰入金

特別会計繰入金

繰 越 金

預金利子

雑 入

636,645,000

33,000

24,689,000

454,000

36,765,000

1,000

1,000

636,645,868

32,054

24,689,054

369,800

36,765,513

298,951

410

636,645,868

32,054

24,689,054

369,800

36,765,513

298,951

410

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

868

△946

54

△84,200

513

297,951

△590

歳 入 合 計 698,588,000 698,801,650 698,801,650 0 0 213,650



歳 出 （単位：円）

1

2

3

4

5

議 会 費

総 務 費

民 生 費

公 債 費

予 備 費

1,994,000

246,809,000

445,670,000

125,000

3,990,000

1,467,593

237,486,336

361,525,714

0

0

0

0

0

0

0

526,407

9,322,664

84,144,286

125,000

3,990,000

526,407

9,322,664

84,144,286

125,000

3,990,000

1

1

2

3

1

1

1

議 会 費

総務管理費

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

公 債 費

予 備 費

1,994,000

246,596,000

45,000

168,000

445,670,000

125,000

3,990,000

1,467,593

237,331,316

0

155,020

361,525,714

0

0

0

0

0

0

0

0

0

526,407

9,264,684

45,000

12,980

84,144,286

125,000

3,990,000

526,407

9,264,684

45,000

12,980

84,144,286

125,000

3,990,000

歳 出 合 計 698,588,000 600,479,643 0 98,108,357 98,108,357

予算現額と
款 項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌年度繰越額 不 用 額

支出済額との比較

一般会計歳入歳出差引残額 98,322,007 円



収 入 済 額

（単位：円）

款 項 予 算 現 額 調 定 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と

収入済額との比較

平成２６年度 後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

大分県後期高齢者医療広域連合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

繰 入 金

繰 越 金

財産収入

県財政安定化基金借入

諸 収 入

26,903,361,000

63,038,105,000

14,145,365,000

69,559,391,000

44,944,000

1,556,710,000

7,821,053,000

432,000

1,000

244,305,000

26,903,362,834

63,038,106,499

14,145,364,898

69,559,391,856

44,944,835

1,556,710,905

7,821,053,023

431,816

0

251,450,501

26,903,362,834

63,038,106,499

14,145,364,898

69,559,391,856

44,944,835

1,556,710,905

7,821,053,023

431,816

0

245,476,740

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5,973,761

1,834

1,499

△102

856

835

905

23

△184

△1,000

1,171,740

業交付金

金

1

1

2

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

2

3

市町村負担金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

財政安定化基金支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

一般会計繰入金

基金繰入金

繰 越 金

財産運用収入

県財政安定化基金借入

延滞金及び過料

預金利子

雑 入

26,903,361,000

44,580,859,000

18,457,246,000

14,145,364,000

1,000

69,559,391,000

44,944,000

361,525,000

1,195,185,000

7,821,053,000

432,000

1,000

2,000

1,000

244,302,000

26,903,362,834

44,580,859,644

18,457,246,855

14,145,364,898

0

69,559,391,856

44,944,835

361,525,714

1,195,185,191

7,821,053,023

431,816

0

680,010

13,853,135

236,917,356

26,903,362,834

44,580,859,644

18,457,246,855

14,145,364,898

0

69,559,391,856

44,944,835

361,525,714

1,195,185,191

7,821,053,023

431,816

0

591,146

13,853,135

231,032,459

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

88,864

0

5,884,897

1,834

644

855

898

△1,000

856

835

714

191

23

△184

△1,000

589,146

13,852,135

△13,269,541

業交付金

金

歳 入 合 計 183,313,667,000 183,320,817,167 183,314,843,406 0 5,973,761 1,176,406



歳 出 （単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

総 務 費

保険給付費

県財政安定化基金拠出

特別高額医療費共同事

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

予 備 費

345,124,000

168,434,716,000

74,011,000

34,689,000

392,939,000

1,113,140,000

6,062,000

3,852,068,000

9,060,918,000

318,608,036

168,434,713,124

73,856,145

34,687,787

385,935,048

1,113,139,691

0

3,843,490,027

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26,515,964

2,876

154,855

1,213

7,003,952

309

6,062,000

8,577,973

9,060,918,000

26,515,964

2,876

154,855

1,213

7,003,952

309

6,062,000

8,577,973

9,060,918,000

金

業拠出金

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

2

1

総務管理費

療養諸費

高額療養諸費

その他医療給付費

県財政安定化基金拠出

特別高額医療費共同事

健康保持増進事業費

基金積立金

公 債 費

償還金及び還付加算金

繰 出 金

予 備 費

345,124,000

160,997,080,000

7,234,596,000

203,040,000

74,011,000

34,689,000

392,939,000

1,113,140,000

6,062,000

3,851,614,000

454,000

9,060,918,000

318,608,036

160,997,077,969

7,234,595,155

203,040,000

73,856,145

34,687,787

385,935,048

1,113,139,691

0

3,843,120,227

369,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26,515,964

2,031

845

0

154,855

1,213

7,003,952

309

6,062,000

8,493,773

84,200

9,060,918,000

26,515,964

2,031

845

0

154,855

1,213

7,003,952

309

6,062,000

8,493,773

84,200

9,060,918,000

金

業拠出金

歳 出 合 計 183,313,667,000 174,204,429,858 0 9,109,237,142 9,109,237,142

予算現額と
款 項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌年度繰越額 不 用 額

支出済額との比較

後期高齢者医療特別会計歳入歳出差引残額 9,110,413,548 円



平成26年度 一般会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

（単位：千円)

区 分

１ 歳 入 総 額

２ 歳 出 総 額

３ 歳 入 歳 出 差 引 額

４ 翌 年 度 へ

繰 り 越 す

べ き 財 源

（1） 継続費逓次繰越額

（2） 繰越明許費繰越額

計

（3） 事故繰越し繰越額

５ 実 質 収 支 額

６

金 額

698,802

600,480

98,322

0

0

0

0

98,322

0実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額



平成26年度 後期高齢者医療特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

（単位：千円)

区 分

１ 歳 入 総 額

２ 歳 出 総 額

３ 歳 入 歳 出 差 引 額

４ 翌 年 度 へ

繰 り 越 す

べ き 財 源

（1） 継続費逓次繰越額

（2） 繰越明許費繰越額

計

（3） 事故繰越し繰越額

５ 実 質 収 支 額

６

金 額

183,314,843

174,204,430

9,110,413

0

0

0

0

9,110,413

0実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額


