大分県後期高齢者医療広域連合

平成26年度 一般会計歳入歳出決算書

歳 入

款	項	予算現額	調定額
1 分担金及び負担金		636,645,000	636,645,868
	1 負 担 金	636,645,000	636,645,868
4 財産収入		33,000	32,054
	1 財産運用収入	33,000	32,054
5 繰 入 金		25,143,000	25,058,854
	1 基金繰入金	24,689,000	24,689,054
	2 特別会計繰入金	454,000	369,800
6 繰 越 金		36,765,000	36,765,513
	1 繰 越 金	36,765,000	36,765,513
7 諸 収 入		2,000	299,361
	1 預金利子	1,000	298,951
	2 雑 入	1,000	410
歳 入	合 計	698,588,000	698,801,650

収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と
収入済額	小粉光镜镜 	以八木庐鼠	収入済額との比較
636,645,868	0	0	868
636,645,868	0	0	868
32,054	0	0	946
32,054	0	0	946
25,058,854	0	0	84,146
24,689,054	0	0	54
369,800	0	0	84,200
36,765,513	0	0	513
36,765,513	0	0	513
299,361	0	0	297,361
298,951	0	0	297,951
410	0	0	590
698,801,650	0	0	213,650

歳出

款	項	予算現額
1 議 会 費		1,994,000
	1 議 会 費	1,994,000
2 総 務 費		246,809,000
	1 総務管理費	246,596,000
	2 選 挙 費	45,000
	3 監査委員費	168,000
3 民 生 費		445,670,000
	1 社会福祉費	445,670,000
4 公 債 費		125,000
	1 公 債 費	125,000
5 予 備 費		3,990,000
	1 予 備 費	3,990,000
歳 出	合 計	698,588,000

一般会計歳入歳出差引残額

98,322,007 円

支 出 済 額	翌年度繰越額	不 用 額	予算現額と
支出済額	笠牛皮綠越領	不 用 額	支出済額との比較
1,467,593	0	526,407	526,407
1,467,593	0	526,407	526,407
237,486,336	0	9,322,664	9,322,664
237,331,316	0	9,264,684	9,264,684
0	0	45,000	45,000
155,020	0	12,980	12,980
361,525,714	0	84,144,286	84,144,286
361,525,714	0	84,144,286	84,144,286
0	0	125,000	125,000
0	0	125,000	125,000
0	0	3,990,000	3,990,000
0	0	3,990,000	3,990,000
600,479,643	0	98,108,357	98,108,357

大分県後期高齢者医療広域連合

平成 2 6 年度 後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳入

宗欠	項	予算現額	調定額
1 市町村支出金		26,903,361,000	26,903,362,834
	1 市町村負担金	26,903,361,000	26,903,362,834
2 国庫支出金		63,038,105,000	63,038,106,499
	1 国庫負担金	44,580,859,000	44,580,859,644
	2 国庫補助金	18,457,246,000	18,457,246,855
3 県支出金		14,145,365,000	14,145,364,898
	1 県負担金	14,145,364,000	14,145,364,898
	2 財政安定化基金支出金	1,000	0
4 支払基金交付金		69,559,391,000	69,559,391,856
	1 支払基金交付金	69,559,391,000	69,559,391,856
5 特別高額医療費共同事		44,944,000	44,944,835
業交付金	1 特別高額医療費共同事	44,944,000	44,944,835
	業交付金		
6 繰 入 金		1,556,710,000	1,556,710,905
	1 一般会計繰入金	361,525,000	361,525,714
	2 基金繰入金	1,195,185,000	1,195,185,191
7 繰 越 金		7,821,053,000	7,821,053,023
	1 繰 越 金	7,821,053,000	7,821,053,023
8 財産収入		432,000	431,816
	1 財産運用収入	432,000	431,816
9 県財政安定化基金借入		1,000	0
金	1 県財政安定化基金借入	1,000	0
	金		
10 諸 収 入		244,305,000	251,450,501
	1 延滞金及び過料	2,000	680,010
	2 預金利子	1,000	13,853,135
	3 雑 入	244,302,000	236,917,356
歳入	合 計	183,313,667,000	183,320,817,167

収入済額	不如力坦药	川口)土汶茄	予算現額と
収入済額	不納欠損額	収入未済額	収入済額との比較
26,903,362,834	0	0	1,834
26,903,362,834	0	0	1,834
63,038,106,499	0	0	1,499
44,580,859,644	0	0	644
18,457,246,855	0	0	855
14,145,364,898	0	0	102
14,145,364,898	0	0	898
0	0	0	1,000
69,559,391,856	0	0	856
69,559,391,856	0	0	856
44,944,835	0	0	835
44,944,835	0	0	835
1,556,710,905	0	0	905
361,525,714	0	0	714
1,195,185,191	0	0	191
7,821,053,023	0	0	23
7,821,053,023	0	0	23
431,816	0	0	184
431,816	0	0	184
0	0	0	1,000
0	0	0	1,000
245,476,740	0	5,973,761	1,171,740
591,146	0	88,864	589,146
13,853,135	0	0	13,852,135
231,032,459	0	5,884,897	13,269,541
183,314,843,406	0	5,973,761	1,176,406

歳 出

款	項	予算現額
1 総 務 費		345,124,000
	1 総務管理費	345,124,000
2 保険給付費		168,434,716,000
	1 療養諸費	160,997,080,000
	2 高額療養諸費	7,234,596,000
	3 その他医療給付費	203,040,000
3 県財政安定化基金拠出		74,011,000
金	1 県財政安定化基金拠出	74,011,000
	金	
4 特別高額医療費共同事		34,689,000
業拠出金	1 特別高額医療費共同事	34,689,000
	業拠出金	
5 保健事業費		392,939,000
	1 健康保持増進事業費	392,939,000
6 基金積立金		1,113,140,000
	1 基金積立金	1,113,140,000
7 公 債 費		6,062,000
	1 公 債 費	6,062,000
8 諸支出金		3,852,068,000
	1 償還金及び還付加算金	3,851,614,000
	2 繰 出 金	454,000
9 予 備 費		9,060,918,000
	1 予 備 費	9,060,918,000
歳 出	合 計	183,313,667,000

後期高齢者医療特別会計歳入歳出差引残額

9,110,413,548 円

支出済額	翌年度繰越額	不用額	予算現額と
又 山 /月 競	立十汉深处贺	小 市 領	支出済額との比較
318,608,036	0	26,515,964	26,515,964
318,608,036	0	26,515,964	26,515,964
168,434,713,124	0	2,876	2,876
160,997,077,969	0	2,031	2,031
7,234,595,155	0	845	845
203,040,000	0	0	0
73,856,145	0	154,855	154,855
73,856,145	0	154,855	154,855
34,687,787	0	1,213	1,213
34,687,787	0	1,213	1,213
385,935,048	0	7,003,952	7,003,952
385,935,048	0	7,003,952	7,003,952
1,113,139,691	0	309	309
1,113,139,691	0	309	309
0	0	6,062,000	6,062,000
0	0	6,062,000	6,062,000
3,843,490,027	0	8,577,973	8,577,973
3,843,120,227	0	8,493,773	8,493,773
369,800	0	84,200	84,200
0	0	9,060,918,000	9,060,918,000
0	0	9,060,918,000	9,060,918,000
174,204,429,858	0	9,109,237,142	9,109,237,142
			1 ' '

平成26年度 一般会計

実質収支に関する調書

	区			分			金	額
1	歳	λ		総		額		698,802
2	歳	出		総		額		600,480
3	歳 入	歳	出	差	引	額		98,322
4	羽左车。		(1)	継続費	透次繰	越額		0
4	翌年度へ		(2)	繰越明	許費繰	越額		0
	繰り越す		(3)	事故繰	越し繰	越額		0
	べき財源			計	t			0
5	実質		ЧΣ	支		額		98,322
6	実質収支額の規定による基金	うち地 金繰入	!方自治法 .額	第233	3 条の 2	? Ø		0

平成26年度 後期高齢者医療特別会計

実質収支に関する調書

							(12.1	
	X			分			金額	
1	歳	入		総		額	183,314,84	43
2	歳	出		総		額	174,204,43	30
3	歳 入	歳	出	差	引	額	9,110,41	13
4	羽午午。		(1)	継続費	逓次繰	越額		0
4	翌年度へ		(2)	繰越明	許費繰	越額		0
	繰り越す		(3)	事故繰	越し繰	越額		0
	べき財源			計				0
5	実 質	F .	ЧΣ	支		額	9,110,41	13
6	実質収支額 <i>の</i> 規定による基)うち ^均 基金繰 <i>)</i>	也方自治法 \額	第233	3条の2	. O		0